ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

П Р И К А З

« 22 »   01.2020                                                                                                  №110-п

О переоформлении лицензий  на осуществление деятельности

по обороту наркотических средств,  психотропных веществ

и их прекурсоров,  культивированию наркосодержащих

растений;  на осуществление фармацевтической деятельности

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения

о лицензировании деятельности по обороту наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию

наркосодержащих растений, утвержденного Постановлением Правительства

Российской Федерации от 22.12.2011 №1085, Положения о лицензировании

фармацевтической деятельности, утвержденного Постановлением

Правительства   Российской     Федерации  от  22.12.2011 №1081,  Положения

о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Переоформить лицензии на осуществление деятельности по обороту

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

культивированию наркосодержащих растений, действующую бессрочно

с 22 января   2020 года, юридическим   лицам согласно приложению №1.

2. Переоформить лицензию на осуществление фармацевтической

деятельности, действующую бессрочно с 22 января 2020 года, юридическому

лицу согласно приложению №2.

3.  Контроль за  выполнением  приказа остается за председателем

Комитета по здравоохранению.

Председатель   Комитета                                                                   Д.Г.Лисовец

 2

Приложение  № 1  к   приказу

Комитета по здравоохранению

от «22 » 01.2020     № 110-п   __

   Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии на осуществление

            деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ

                       и их  прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений

1. Общество с ограниченной ответственностью «Медклуб» (сокращенное

наименование – ООО «Медклуб»), адрес места нахождения юридического лица:

191040, город Санкт-Петербург, проспект Лиговский, дом 60-62, литер Я, помещение  1-Н,

ИНН - 7813251814, ОГРН-1167847219891.

Лицензия на осуществление деятельности по обороту наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений

№ЛО-78-03-000550 (вместо лицензии № ЛО-78-03-000528 от 31.07.2019, предоставленной

Комитетом по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адреса места

нахождения юридического лица), действующая бессрочно с 22 января 2020 года.

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:

191040, Санкт-Петербург, Лиговский проспект, д.60-62, лит. Я, 1-Н, пом. №52

(помещение хранения 3 категории).

          Виды работ, выполняемые услуги,

- приобретение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных

 в список II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации;

- приобретение психотропных веществ, внесенных в список III перечня

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю

в Российской Федерации;

- хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных

 в список II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации;

- хранение психотропных веществ, внесенных в список III перечня наркотических

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской

Федерации;

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных

 в список II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях;

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю

в Российской Федерации, в медицинских целях.

2. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Детская городская больница №22» (сокращенное наименование -

СПб ГБУЗ «ДГБ №22»), адрес места нахождения юридического лица: 196657,

Санкт-Петербург, город Колпино, Заводской проспект, д.1, ИНН – 7817015310,

ОГРН - 1027808761485.

Лицензия на осуществление деятельности по обороту наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений

№ЛО-78-03-000551 (вместо лицензии № ЛО-78-03-000531 от 14.08.2019, предоставленной

Комитетом по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 22 января

2020 года.

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:

196657, Санкт-Петербург, г. Колпино, Заводской проспект, д.1, 4-Н, пом. №411

(помещение хранения 2 категории);

 3

Виды работ, выполняемые услуги:

- приобретение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации;

- приобретение психотропных веществ, внесенных в список III перечня

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю

в Российской Федерации;

- хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации;

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской

Федерации;

- отпуск наркотических средств и психотропных веществ, внесенных

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации;

- отпуск психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской

Федерации;

196657, Санкт-Петербург, г. Колпино, Заводской проспект, д.1, 6-Н, пом. №142

(помещение хранения 3 категории);

- хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации;

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской

Федерации;

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных

в список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях;

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю

в Российской Федерации, в медицинских целях.

- уничтожение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации;

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю

в Российской Федерации.

196657, Санкт-Петербург, г. Колпино, Заводской проспект, д.1, лит. А, 6-Н,

пом. № 51 (помещение хранения 3 категории);

- хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации;

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской

Федерации;

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных

в список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях;

 4

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю

в Российской Федерации, в медицинских целях.

- уничтожение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации;

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю

в Российской Федерации.

 5

Приложение  №2  к    приказу

Комитета по здравоохранению

от «  22 » 01.2020   №  110-п    _

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии

на осуществление фармацевтической  деятельности

1. Общество с ограниченной ответственностью «Аптеки НЕВИС» (сокращенное

наименование – ООО  «Аптеки НЕВИС»),  адрес места нахождения юридического лица:

190121, г. Санкт-Петербург, Перевозная улица, д.8, лит. А, пом.1-Н, ком. 97,

ИНН-7839300921, ОГРН- 1047855025338.

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003640

(вместо лицензии №ЛО-78-02-003552 от 07.11.2019, предоставленной Комитетом

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно

с 22 января 2020 года.

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:

197110, Санкт-Петербург, Чкаловский проспект, д.9/13, лит. А, пом. 3Н

(аптечный пункт);

198215, Санкт-Петербург, Народного Ополчения проспект, д.115, лит. А, 12Н,

пом. № 1- 8 (аптека готовых лекарственных форм);

198510, Санкт-Петербург, г. Петродворец, улица Дашкевича, д.6, лит. А, 2-Н,

пом. №1-9 (аптека готовых лекарственных форм);

192177, Санкт-Петербург, Шлиссельбургский проспект, д.3, лит. А, пом. №1-8

(аптека готовых лекарственных форм);

191186, Санкт-Петербург, Большая Конюшенная ул., д.3, лит. А, пом. 3Н

(аптечный пункт);

196657, Санкт-Петербург, г. Колпино, Веры Слуцкой ул., д.89, лит. А, 12Н,

ч.пом. № 1, пом. № 2-7,12,13 (аптека готовых лекарственных форм);

196627, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Ленсоветовский, д.8, лит. А, пом. 7Н

(аптека готовых лекарственных форм);

197342, Санкт-Петербург, Торжковская ул., д.1, лит. А, 1-Н, пом. №2-5 (аптечный

пункт);

191186, Санкт-Петербург, наб. канала Грибоедова, д.28/1, лит. А, 8-Н, пом. №3

(аптечный пункт);

197760, Санкт-Петербург, город Кронштадт, Ленина проспект, д.25/2, лит. А, 4-Н,

пом. № 1-11 (аптека готовых лекарственных форм);

198515, Санкт-Петербург, поселок Стрельна, Санкт-Петербургское шоссе, д.88, лит. А,

1Н, пом. № 58,59, 73-75, 78 (аптека готовых лекарственных форм);

197342, Санкт-Петербург, Ланское шоссе, д.2/57, лит. А, 8Н, пом. №1-6

(аптека готовых лекарственных форм);

194100, Санкт-Петербург, Лесной проспект, д.59,  корп.5-6, лит. Е, пом.10-Н (аптечный

пункт);

193318, Санкт-Петербург, Коллонтай ул., д.10, лит. А, 1-Н, пом. № 6,7(аптечный

пункт);

193149, Санкт-Петербург, Русановская ул., д.9, лит. А, пом.11Н (аптека готовых

лекарственных форм);

198412, Санкт-Петербург, г. Ломоносов, Александровская ул., д.28, лит. А, 5-Н,

ч.пом. №15 (аптечный пункт);

194358, Санкт-Петербург, поселок Парголово, ул. Федора Абрамова, д.16, корп.1,

лит.А, 27-Н, пом. №1,9,10, ч.пом №2 (аптека готовых лекарственных форм);

195176, Санкт-Петербург, Полюстровский проспект, д.3,  лит. А, ч.пом.11-Н (аптечный

пункт);

 6

195112, Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект, д.36, корпус 1, литера А, часть

помещения 1-Н (аптека готовых лекарственных форм);

193079, Санкт-Петербург, Народная улица, дом 3, корпус 1, литера А, часть

 помещения 12-Н (аптека готовых лекарственных форм);

198095, Санкт-Петербург, проспект Стачек, дом 1, лит. А, часть пом. 11-Н (аптечный

пункт);

197343, Санкт-Петербург, Ланское шоссе, дом 55,  литера А, часть

 помещения 7-Н (аптека готовых лекарственных форм);

194362, Санкт-Петербург, поселок Парголово,  4-й Верхний переулок, д.1а, лит. А, 3-Н,

ч.пом. №3,4 (аптечный пункт).

Виды работ, выполняемые услуги:

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения;

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.